
UCHWAŁA NR XXXIII/560/2018
Rady Gminy w Chojnicach

z dnia 18 maja 2018 r.

w sprawie wprowadzenia odstępstwa od zakazu spożywania napojów alkoholowych w
miejscu publicznym na terenie Gminy Chojnice.

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (j.t. Dz.U. z 2017 r., 
poz. 1875 z późn.zm.) oraz na podstawie art. 14 ust. 2b ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu 
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2016 r. poz. 487,   z 2017 r. poz. 2245 i 2439 oraz 
z 2018 r. poz. 310).

Rada Gminy
uchwala, co następuje:

Wprowadza się odstępstwo od zakazu spożywania napojów alkoholowych na terenie Gminy Chojnice 
w następujących miejscach publicznych:

1. placach, boiskach, parkach wiejskich będących we władaniu gminy lub sołectwa,

2. w obiektach kultury, salach i świetlicach wiejskich, w budynkach remiz OSP wraz z terenem przyległym do 
nich.

§ 2. 1. Odstępstwo od zakazu dotyczy spożywania napojów alkoholowych w miejscach wymienionych  w § 1 
wyłącznie w czasie trwania imprez rekreacyjnych, festynów, z wyłączeniem meczów sportowych i imprez dla 
dzieci, organizowanych przez Gminę Chojnice i jej jednostki organizacyjne, sołectwa, instytucje kultury, 
stowarzyszenia oraz inne podmioty za zgodą właściciela, zarządcy obiektu lub terenu. 

2. Odstępstwo od zakazu spożywania napojów alkoholowych w miejscach wymienionych w 
§ 1 obowiązuje na czas organizowania przez osoby fizyczne lub inne podmioty zamkniętych imprez 
okolicznościowych na podstawie umowy najmu, dzierżawy lub użyczenia lokalu.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Chojnice.

§ 4. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego i wchodzi w życie po 
upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia.

 

 

Przewodnicząca Rady Gminy

Danuta Łoboda

Id: 8A306CC7-C3B7-4B63-90FB-7D65332E17CC. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W wyniku wprowadzenia art. 14 ust. 2a do ustawy z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu
w trzeźwości i zapobieganiu alkoholizmowi, co nastąpiło ustawą z dnia 10 stycznia 2018r. o zmianie ustawy
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz ustawy o bezpieczeństwie imprez
masowych (Dz. U. z 2018r. poz. 310) zakazano całkowitego spożywania napojów alkoholowych w miejscach
publicznych, za wyjątkiem miejsc przeznaczonych do ich spożycia na miejscu, w punktach sprzedaży tych
napojów. Na podstawie art. 14 ust. 2b tejże ustawy rada gminy może wprowadzić w drodze uchwały,
w określonym miejscu publicznym na terenie gminy odstępstwo od zakazu spożywania napojów alkoholowych,
jeżeli uzna, że nie będzie miało to negatywnego wpływu na odpowiednie kształtowanie polityki społecznej
w zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi i nie będzie zakłócało bezpieczeństwa i porządku publicznego.

Id: 8A306CC7-C3B7-4B63-90FB-7D65332E17CC. Podpisany Strona 1




